https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 23 DE OUTUBRO DE 2023

Terça-feira, 24 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#184/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação

iNOVA Capixaba, edição #183/23, do dia 23 de outubro de 2023,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2023-
BTP6V.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-V4L7B
Cotação Eletrônica nº 0786/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: GRAN LOC LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA – CNPJ Nº
30.760.839/0001-99.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA GRUPO DE GERADOR, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS, INSUMOS E MÃO DE OBRA.
Valor total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-QZFD1

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 314178872

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: MED CENTER COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº
00.874.929/0001-40.
Objeto: ELETRODO PARA MONITOR CARDÍACO.
Quantidade: 24.000
Valor unitário: R$ 0,18 (dezoito centavos)
Valor total: R$ 4.320,0 (quatro mil, trezentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 797/2023

Processo nº 2021-NSP4M
Pregão nº 029/2023

ARP n° 204/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de curativo primário, hidrocoloide e filme
transparente
Lote 001: COBERTURA PRIMARIA PARA FERIMENTO 7,5X 7,5 CM
Valor Unitário: R$ 2,08 QTDE: 72
Lote 002: COBERTURA PRIMARIA PARA FERIMENTO 20,3 X 7,6CM
Valor Unitário: R$ 3,38 QTDE: 240
Valor Total: R$ 960,96 (novecentos e sessenta reais e noventa e seis
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

 ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 778/2023

Processo nº 2021-HDVG0
Pregão nº 045/2023

ARP n° 185/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E
HOSPITALARES S.A
Objeto: Aquisição de cateter venoso central, hemodiálise e duplo j.
Lote 002: CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL; LUMEN: DUPLO
LUMEN
Valor Unitário: R$ 40,53 QTDE: 150
Valor Total: R$ 6.079,50 (seis mil e setenta e nove reais e cinquenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 800/2023

Processo nº 2021-HV163
Pregão nº 128/2022

ARP n° 041/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de sondas nasogastricas.
Lote 008: SONDA GASTRICA; NUMERO 22, LONGA
Valor Unitário: R$ 1,99 QTDE: 50
Lote 009: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL; SEM VALVULA; NUMERO
12
Valor Unitário: R$ 0,55 QTDE: 630

Valor Total: R$ 446,00 (quatrocentos e quarenta e seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 796/2023

Processo nº 2023-MXKGN
Pregão nº 290/2023
ARP n° 0750/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 007: VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG
Valor Unitário: R$ 3,79 QTDE: 2.000
Valor Total: R$ 7.580,00 (sete mil quinhentos e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2023.10.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 23 DE OUTUBRO DE 2023

Terça-feira, 24 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#184/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 789/2023

Processo nº 2021-ZV71V
Pregão nº 132/2022
ARP n° º 251/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CONCEPT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Objeto: Aquisição de ataduras.
Lote 009: ATADURA GESSADA DE 20CMX 3M
Valor Unitário: R$ 4,18 QTDE: 3080
Valor Total: R$ 12.874,40 (doze mil oitocentos e setenta e quatro reais
e quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 786/2023

Processo nº 2022-1CN15
Pregão nº 067/2022

ARP n° 079/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COMERCIAL J M - DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Aquisição de descartaveis.
Lote 001: COPO DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 200 ML;
Valor Unitário: R$ 4,06 QTDE: 500
Lote 004: SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE PICOTADO,
TAMANHO 20 X 30, ROLO
Valor Unitário: R$ 9,50 QTDE: 96
Valor Total: R$ 2.942,00 (dois mil novecentos e quarenta e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 780/2023

Processo nº 2021-QXVQ6
Pregão nº 009/2023
ARP n° º 213/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES – ME
Objeto: Aquisição de bolsa de colostomia e coletor de urina
Lote 003: COLETOR DE URINA E SECRECOES; TIPO: FRASCO;
SISTEMA: ABERTO; CAPACIDADE: 1200 ML
Valor Unitário: R$ 3,58  QTDE: 250
Valor Total: R$ 895,00 (Oitocentos e noventa e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2023.10.2023.pdf